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Hæren er for liten

Før Langtidsmeldingen var det mange som hadde høye ambi-

sjoner. I pressen var det snakk om at man ville få en ny manøver-

bataljon for å øke seigheten i Hæren, slik blant annet Forsvars-

politisk utvalg la opp til. Hensikten var å styrke evnen til nasjonal 

krisehåndtering når den profesjonelle Telemark bataljon var 

 stasjonert i utlandet. Men dette fikk forsvarsminister ikke resten 

av Regjeringen med på. Pengene strakk rett og slett ikke til.

Resultatet ble en styrking av Hæren med 300 årsverk, noe som er 

positivt. Men det betyr ikke at man kan ansette 300 kvalifiserte 

spesialister og befal i morgen. De må utdannes og trenes. Dette 

illustrerer hovedproblemet med Forsvaret. Ting tar tid og man må 

alltid anlegge en lang tidshorisont. 

Hardkjøret på enkelte befalsgrupper gjør at man nå må trappe 

ned innsatsen i Afghanistan til det halve allerede i 2009. Norge vil 

derfor i fremtiden være representert med ca. 300 soldater – noe 

som vil plassere oss på linje med land som Bulgaria og Tsjekkia. 

Sverige og Danmark vil delta med henholdsvis 500 og 730 soldater 

i det som er omtalt som den mest avgjørende konflikten NATO 

har stått overfor. 

Problemene i den lille norske hæren har ikke oppstått over nat-

ten. Da Norge satset på fem fregatter og MTBer av Skjold-klassen 

for 10-12 år siden var det klart for mange at dette ville få konse-

kvenser for Hæren på lang sikt. Det var blant annet derfor to 

 forsvarssjefer gikk imot bygging av MTBene. 

For enkelte politikere kommer det som en overraskelse at det som 

ble besluttet for 10 år siden får store konsekvenser nå, men slik er 

det altså. Norge har besluttet å satse på en moderne marine og 

det er det mange gode argumenter for. Vi trenger også nye kamp-

fly, men da blir det ikke særlig mye penger igjen til hæren, hvis 

man da ikke øker budsjettene.

Norske politiske partier har inngått en rekke brede kompromisser 

for å løfte fram viktige saker i fellesskap. Vi har hatt pensjons-

forlik, miljøforlik og kirkeforlik. Nå bør man få til en bredt 

 forsvarsforlik og stake ut en bærekraftig kurs. 

Ingen penger i utsikt 

for Hæren
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